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KONTRATE PUBLIKE KORNIZE

KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (n€¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). n€ njéren an€;
dhe

il Enoineerine™5 np.k - Pristiting (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”). ne anén

£ § -
tjetér. jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:
Hartimi-pérpilimi i projekteve ideore dhe zbatuese
me numér identifikues: 631-19-2855-2-2-1 nr.i bren. 631 19 10 221
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizg éshté qe € themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per
njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:
Hartimi-pérpilimi i projekteve ideore dhe zbatuese 1.Hartimi i projekteve ideore dhe
krvesore  -Ndértimi i larté 2.Projekte pér renovime 3.rrugét dhe objektet e rrugive
4.Projektimi i trajtimit te ujrave 5.Projektimi , leshesave, mure mbrojtese , dhe projekte
tjera te ndryshme sipas specifikimit teknik dhe ofertés financiare.
Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet .
[Pérdorimi i késaj kontrate publike kornizé &shté i detyrueshém pér t¢ gjithé Autoritetetet
Kontraktuese té specifikuara né Aneksin 7 t& Dosjes sé Tenderit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t&¢ implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh.
Kurdo g& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté.
tenton té blejé artikuj né bazé ¢ késaj kontrate publike kornizé, duhet g€ t&€ dérgojé€ “porosing™ tek
Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve ge duhet te performophen me sasité ¢

tvre pérkatése.



1.3 Sasité e vlerésuara. té pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit. jané vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &shté (jan€) i/t¢ detyruar t& pérdorin kété
marréveshje kornizé sa heré qé té prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 09.08.2019 dhe pérfundon né datén 09.08.2020 .
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t€ shérbimeve do t€ jet¢ 5 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi 1 krverjes sé shérbimeve do té jeté Komuna e Deganit .
[Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do & jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 té Dosjes sé Tenderit.]
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e (mimit e paragitur nga
Ofruesi 1 Shérbimeve.

Vlera totale indikative e kontratés e parashikuar éshté 50.000,00 Euro.

3.2 Cmimi 1 pérmendur né¢ Nenin 3.1 mé sipér duhet t&¢ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do té jené tfikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veqanta té¢ Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé:
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés:
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés:
(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve. duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve); 20.05.2019

(f) Urdhér blerja:

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe
né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jan¢ dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t¢ b&jné me kété¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues. nga njéra ané dhe Ofruesit t&¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit dhe duhet t¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh. telefaks. faks. email ose t€ dorézohen personalisht.



5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj. ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t&¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim. dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet. dérguesi duhet t'i
marré té gjitha masat e nevojshme pér (& siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi. pélqimi. miratimi. certifikate, ose
vendimi. pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p€lgim, miratim, certifikaté apo
vendim do t€ jeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njofto;”, "vértetojé", "mirato]” ose"vendosé "do té
shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim. pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet

t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté €shté pérgatitur né gjuhet [Shqipe] né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Xhevdet Ramosaj
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
Nénshkrimi: - WO B k5
\‘ M \\*\.\a\\‘;\ﬁ
Data:
09.08.2019
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Sami Lokaj
‘Pozita: 3 Drejto/p y
Nénshkrimi: — /
Data: .«’ /

09.08.2019
Vula:




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér
zgjidhje t&€ mosmarréveshjes. secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e
tij dhe ish zyrtaret, drejtoret. punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet. humbjet. demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
kegpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t€ shérbimeve. shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga
prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve. pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues
apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen
¢ shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t€ asaj pale t& treté

PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré¢ g€ ka nj¢ konflikt, dispozitat kétu
do t&¢ mbizotérojné mbi ato t&¢ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet perkatése t¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né¢ KPK
Kontrat€s
Pérshkrimi 1 nenit | Nr.
Nenit
Ligjii 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha
zbatueshém dhe céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
gjuha ‘ Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha shqipe .
Obligimet e i2.3 Menaxheri i Projektit éshté caktohet me vendim t€¢ ZKA .
- Autoritetit Ndersa pagesa behet dorézimit té procesit pér pranimin
- Kontraktues e shérbimeve ( projekteve) dhe faturés.

Siguria e | 14.1 | Shuma e Sigurisé s¢ ekzekutimit eshté 10% e vlerés kontratés
ekzekutimit ' - pér 13 muaj.
Sigurimi qé¢ dot¢ | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:
merret nga ofruesi a) Mjetet motorike t&é Palés sé Treté [shéno shumen]
1 shérbimit b) Pérgjegjésia e pales s¢ treté [shéno shumen]

c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i

punonjésve [shéno shumen]

d) Pérgjegjésia profesionale [shéno shumen]

e) Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve [shéno

¢ I”IH‘H) n F



Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga
' Kontrollit Autoriteti Kontraktues jané si mé poshté:
| Ofruesi i sherbimeve duhét té pérgadité projektet né tri
kopje té shkruar formatit A/4 dhe nji elektronike.
Er— | :
- Zgjidhja migésore | 20.2 Nese vije deri te kontesti né mes te paléve kontraktuese
| e atéheré ato do te mundohen ti zgjtdhin me marveshje
| mosmarréveshjes reciproke pérmes bisedimeve nga Komisioni pérkatés i
f emruar nga njisija kérkuese .
' Zgjidhja e 211 a) ('do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin

mosmarréveshjes
me procedure
givgésore

gjaté ekzekutimit sé€ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur

| t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t€ dorézohet Gjyvkatén
| Ekonomike Prishtin€ né pajtim me ligjin né Kosové.

ose
b) kurdo qe palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate
dhe se nuk &éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
do t& dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen
¢ mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e
arbitrazhit (rregullat ¢ Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,
Komisioni i Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé
Ndérkombétare, apo procedura ¢ tjera té arbitrazhit té
njohura ndérkombétarisht) ].




